Datum per manus reverendi in Christo patris domini 
Eberhardi episcopi zagrabiensis, auleque nostre maiestatis 
sumpmi cancellarii, fidelis nostri grate dilecti, anno Domini 
millesimo quadringentesimo duodecimo, kalendas novembris, 
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regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. vigésimo 
sexto, romanorum vero tertio. 

Commissio propria domini regis.1 

CCVII. 

1412. nov. 4. Zágráb. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Miklós vegliai 
comesnek Ozalj vára birodalmába való beiktatásáról. 

A zágrábi káptalannak 1412. nov. 21 én kelt okleveléből hátrább, 
MODL. 33287. 

Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus, ac Hungarie etc. rex, fidelibus suis capitulo ecclesie 
zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos Castrum nostrum Ozol vocatum, in comitatu 
zagrabiensi habitum, simulcum tributis, foris, vadis, villis, 
ecclesiarum patronatibus, et cunctis utilitatibus, fructibus et 
proventibus ad idem spectantibus spectabili et magnifico 
domino Nicolao comiti Wegle, Segnie, Modrussii etc. fideli 
nostro dilecto pro ipsius fidelissimis servitiis nobis per eum 
diversis locis et temporibus liberaliter exhibitis et libenter, 
suisque heredibus et posteritatibus universis iuxta continen-
tiam aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum nove 
nostre donationis titulo perpetuo contulerimus, dederimus 
et donaverimus, velimusque eundem in dominium ipsius 
castri et suarum omnium pertinentiarum, iurium et iuris-
dicionum per nostrum hominem, presente vestro testimonio 
legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter edicimus, quatenus ve-
strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Johannes comes de Blagay vel Philippus de Geor-
giis in Lyppa, aut Iwan an Nicolaus filii Iwan de Brezouycha, 
sin Fabianus vel Jacobus Totarych de Mlacha, aliis absen-
tibus homo noster ad facies dicti castri Ozol vocati, ac 

1 Az első meghagyás írójának a kezével. 
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1412. 
nov. 4. 

tributorum, vadorum et quarumvis pertinentiarum eiusdem, 
vicinis et commetaneis suis inibi legitime convocatis et pre-
sentibus, accedendo introducat prefatum dominum Nicolaum 
comitem et ipsius heredes in dominium eiusdem et eorum, 
statuatque idem et ea eisdem premisso nove nostre dona-
tionis titulo perpetuo possidendum, si non fuerit contra-
dictum ; contradictores vero si qui fuerint, evocet eos contra 
annotatum dominum Nicolaum comitem in presentiam regni 
nostri Sclavonie bani in sedem zagrabiensem, ad terminum 
competentem rationem contradictionis eorum reddituros 
efficacem. Et post hec premissarum introductionis et statu-
tionis seriem, ac si necesse fuerit contradictorum et citato-
rum nomina cum termino assignato nobis fideliter, vel eidem 
regni nostri Sclavonie bano more solito rescribatis. Presen-
tes quoque sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie uti-
mur fecimus consignari. 

Datum Zagrabie, feria sexta próxima post festum 
omnium sanctorum, anno Domini millesimo quadringente-
simo duodecimo, regnorum autem nostrorum anno Hun-
garie etc. vigésimo sexto, romanorum vero tertio. 

CCVIlI. 

1412. nov. 21. 
A zágrábi káptalan Miklós vegliai comest Ozalj vára birodalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, rózsaszinű selyemzsinóron függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban, MODL. 33287 . (Neoreg. a. 484. 11.) 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus tarn presentibus quam futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod nos litteras serenissimi principis domini Sigis-
mundi Dei gratia romanorum regis semper augusti, ac Hun-
garie etc. regis, domini nostri naturalis recepimus in hec 
verba : Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus stb., 1. Zsigmond királynak 1412. nov. 4-én 
kelt iktató parancsát elébb. — 
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Quibus quidem litteris predict! domini nostri regis nos 
cum debita obedientia et reverentia receptis volentes maie-
statis sue mandatis obedire ut tenemur, unacum prefato 
Philippo de Georgiis homine ipsius in eisdem litteris sue 
serenitatis nominatim expresso nostrum hominem, videlicet 
honorabilem virum dominum Gregorium archidiaconum de 
Bexen. socium et concanonicum nostrum ad premissa per-
agenda pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem 
ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod 
prefatus homo regius dicto nostro testimonio presente feria 
quinta próxima ante festum beati Martini confessoris pro-
xime preteritum ad facies dicti castri Ozol vocati, ac tri-
butorum, vadorum et singularum pertinentiarum eiusdem, 
vicinis et commetaneis suis inibi legitime convocatis et 
presentibus accedendo introduxisset prenominatum dominum 
Nicolaum comitem et suos heredes in dominium eiusdem 
et eorum, statuissetque ipsum et ea eisdem premisso nove 
regie donationis titulo perpetuo possidendutn, nullo protunc 
penitus inibi contradictore apparente, prescriptis regio et 
nostro hominibus legitimis diebus iuxta regni consuetudinem 
ibidem moram facientibus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras concessimus nostri pendentis sigilli 
munimine roboratas. 

Datum duodecimo die diei introductionis et statutionis 
predictarum, anno Domini supradicto. 

nov. 10. 

1412. 
nov.21. 

CCIX. 

1415. okt. 5. 

A signoria a zengi comes több rendbeli előterjesztésére egyebek között 
azt izeni, hogy a törökök ellen nem adhat neki segítséget. Hervoyát 

azonban figyelmeztetni fogja, hogy éljen vele barátságban. 

Kiadása Ljubic., Listine VII. köt. 212 1. (Monum. slav. merid. XII.) 

1415. die 5. octobris — — 
1415. 

okt. 5. 
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ccx. 

M16. jan. 2. Avignon. 
Zsigmond király fölmentő levele a birtokait pusztító törökökkel való 
egyezkedés miatt hűtlenséggel gyanúsított Miklós vegliai comes számára. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-
ban, MODL. 33113. (Neoreg. a. 316. 42.) 

Commissio propria domini regis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie 
commendantes tenore presentium significamus quibus expe-
dit universis, quod licet fidelis noster grate et sincere dile-
ctus spectabilis et magnificus vir Nicolaus Segnie, Wegle 
et Modrussii comes a temporibus dudum retrolapsis erga 
nostram maiestatem, nostrosque predecessores felicis recor-
dationis dicti regni nostri Hungarie reges sincere fidelitatis 
gerens affectum nostris et sacri nostri diadematis emulis et 
rebellibus, signanter autem perfidis turcis crucis Christi 
persecutoribus, regnum nostrum predictum sepissime hosti-
liter invadere satagentibus se viriliter opponendo, et quam-
pluries cum eisdem acerrimum committens conflictum eisdem 
Altissimi adiutorio in ore gladii prostratis, dicta regni nostri 
confinia pro toto posse ab eorum invasionibus illesa conser-
vando, ad nostri regii culminis honoris exaltationem varia 
et innúmera debita fidelitatis obsequia exhibuerit, et de 
maioribus per ipsius fidelitatis constantiam obsequiis nostre 
maiestati exhibendis nullum dubium habeamus, tamen quia 
pro eo, quod nuper prefatis perfidis turcis ingenti et quasi 
innumerabili caterva congregatis, et eiusdem comitis Nicolai 
terras et districtus subintrantibus et non paucis suis amicis 
ac gentibus in ore gladii morti traditis, et eisdem terris 
suis depredatis et desolatis, tandem videns prefatus comes 
Nicolaus se eorum valide potentie minime posse resistere, 
ac eosdem in sui exterminium totis viribus fortiter laborare 
per eius sagacitatem et providentiam, licet tamen non sine 
cordis sui grande amaritudine celebratis cum eisdem turcis 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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colloquiis et tractatibus pro evitando maiori periculo, quod 
inminebat, idem Nicolaus comes prece et muneribus quomo-
documque potuit eorum animos furibundos quietavit et eius 
dominia a totali devastatione sapienter conservavit, temporis 
in eventu quidam de eiusdem fidelitatis intemerata constantia 
minus experti prefatum comitem Nicolaum per hoc a debite 
fidelitatis tramite nobis observandi recessisse, vei premissa 
ex aliqua nota fecisse possent suspicari. > 

Ob hoc nos prefati comitis Nicolai providentiam et 
sapientiam in premissis plurimum commendantes, eiusdem-
que fidelitatem ratione previa sinceram et immaculatam 
relinquentes, ipsum super premissis colloquiis et tractatibus 
celebratis et muneris largitione, seu quacumque, pecuniaria 
solutione pridem factis expeditum, absolutum et in nullo. 
contra nostram maiestatem excessisse duximus pronunc-
ciandum et committendum harum nostrarum testimonio. 
litterarum mediante. 

Datum Avinione, secundo die festi circumcisionis 
Domini anno eiusdem MGCCCXVI., regnorum nostrorum anno, 
Hungarie etc. xxix., romanorum vero sexto. 

Commissio propria domini regis.1 

CCXL 

1416. jan. 29. 
A zágrábi káptalan ajándékvalló levele, a Miklós vegliai comes által 
húszezer aranyforintért élete fogytáig feleségének Dorottya asszonynak 

ajándékozott Ozalj váráról. 

A zágrábi káptalannak 1417. febr. 13-án a nevezett Dorottya asszony 
részére, vörös-zöld nyers selyemzsinóron függő kopott pecsétes hártyán 
kelt átiratában az orsz. lltárban, MODL. 33983. (Neoreg. a. 1645. 7.) 

Kiadása Vjestnik hrv. zem. arkiva 1901 évf. 203 1. 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide7 

libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium Salvatore. 

I 

1416. 
jan. 2. 

1 A lekopott pecsét alatt, az első kanczelláriai megjegyzés írójától: 

Frangepán-Oklevéltár I. 12 
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Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod spectabilis et magnificus dominus Nicolaus 
comes Wegle, Modrusse etc., et Johannes filius suus pri-
mogénitos, idem dominus comes Nicolaus pro se persona-
liter et Nicolao, Stephano, Georgio, Bartholomeo, Duymo 
ac Martino similiter filiis, necnon puella Katherina filia suis, 
onus et gravamen eorundem, si iidem temporum in pro-
cessu de infrascriptis quitquid retractare conarentur, sponte 
super se assumpmendo coram nobis personali assistentia 
constituti, prefatus comes Nicolaus ipso Johanne audiente 
et consentiente dixit et confessus est ministerio vive vocis, 
quod quia spectabilis et magnifica domina Dorothea consors 
eiusdem alias pro arduis quibusdam ipsius comitis Nicolai 
negotiis, ipsum protunc non modicum urgentibus expedien-
dis viginti millia florenorum auri boni et iusti ponderis de 
rebus et pecuniis suis propriis scrinialibus ad requisitionem 
eius simplicem ilari animo dedisset et obtulisset ac realiter 
assignasset, ideo ipse gratuite munificentie et conplacentie 
per ipsam dominam coniugem suam necessario et oppor-
tuno tempore sibi impense nolens reperiri ingratus, ac 
cupiens eidem debitam exinde vicem rependere, quoddam 
Castrum suum Ozol vocatum, in comitatu zagrabiensi situm 
et habitum, sibi per regiam maiestatem perpetuo iure col-
latum cum omnibus ipsius castri pertinentiis, oppidis, pos-
sessionibus et villis, necnon singulis proventibus, commo-
ditatibus, obventionibus, utilitatibus et emolimentis ac fru-
ctuositatibus universis cum omnique eo iure, quo dictum 
Castrum vigore donationis et collationis regie, seu alio quo-
cunque modo sibi dinoscitur pertinere, in recompensan! pre-
dictorum viginti millium florenorum auri, immo pro plena 
et totali solutione eorundem prefate domine Dorothee con-
sorti sue, usque eius vitam dumptaxat dedisset, donasset 
et contulisset, immo dedit, donavit et contulit coram nobis 
tenendum, possidendum et gubernandum ; tali interposita 
conditione, quod si ipsum comitem Nicolaum divine volun-
tatis imperio, predicta domina supervivente, ex hac luce 
migrare contigerit, et ipsa domina spreto peramplius thori 
solatio maritalis continentiam servare decreverit vidualem, 

extunc predictum Castrum et plenum eius dominium, quam* 
diu vixerit et permanserit sie innupta, possit et valeat 
gubernare. In casu vero, quo ipsa domina animi sui pro-
positum ad alia vota converteret, et cuiquam forsitam 
matrimoniali copula traderetur, aut divino aliter disponente 
arbitrio, ipso comité Nicolao supervivente, morte prevenía 
decedere!, extunc horum duorum casuum unius exstante 
eventu prefatum Castrum cum suis premissis pertinentiis 
ad ipsum comitem Nicolaum aut filios eiusdem libere et 
expedite, ac pure et simpliciter sine aliqua dictorum viginti 
millium florenorum auri solutione devolvatur et redeat 
ipso facto. 

In cuius rei memóriám fidemque et testimonium pre-
missor um presentes litteras nostras concessimus nostri 
sigilli autentici appensione cum intercisione alphabet! ro-
boratas. 

Datum feria quarta próxima ante festum purificationis 
virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sedecimo. 

CCXII. 

1416. márcz. 27. Fiume. 
Okicsi Benvenuto Okies várát bizonyos feltételek alatt Frangepán Miklós-

nak örökbe vallja. 

Eredetije olasz hártyán, Okicsi Benvenutonak téglaveres színű 
kenderzsinóron függő, a viaszba mélyen benyomott pecsétjével az Erdődy-
család galgóczi lltárában Lad. 70. 1. 13. 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : egy szemközt álló, 

ki terjesztet t s zá rnyú , ka rmai közt va l ame ly állatot — ta lán halat —-

tar tó két fe jű sas . K ö r i r a t a : kivehetet len. 

In Christi nomine, amen. 
Anno Domini millesimo cccc. xvi., indictione nona,r  

die XXVII. mensis martii, rengnante serenissimo principe et 
illustrissimo domino nostro domino Sigismundo Dei gratia 
romanorum rege semper augusto ac Hungarie rege etc., 
temporeque mangnifici et potentis viri domini Nicolai Vegle, 

1416. 
jan. 29." 

1416. 
nárc.27. 
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Sengne et Modrussii comitis etc. domini naturalis, vir nobilis 
et prudens, magister Benevenutus de Occhiz sua bona, 
plana, mera, libera et spontanea volúntate, cum consensu 
et deliberatione sue uxoris et filiorum suorum dedit, ven-
didit, cessit et concessit iure proprio irrevocabilíter et in 
perpetuum viro magnifico et potent! domino Nicolao Vegle, 
Sengne et Modrussii comiti etc. supradicto, pro se et suis 
heredibus stipulanti Castrum suum dicti Benevenuti vocatum 
Ochiz, situm prope Zagrabiam, infra suos confines, cum 
omni iure et actione, usu seu requisitione competentibus et 
competituris ad dictum Castrum, necnon cum omnibus iuribus 
et pertinentiis, territoriis, bonis et proventibus suis usque 
ad metas aliorum, prout in instruments et iuribus castri 
predicti latius et plenius continetur, et hoc pro pretio et 
nomine pretii ducatorum auri quatuordecim millium solven-
dorum et assingnandorum in suis terminis, prout inferius 
continetur, necnon cum pactis et conditionibus infrasertis, 
videlicet . . tum mensem április proxime futuri prefatus 
dominus comes teneatur deponere ducatos decemmillia in 
Venetiis in banco vel alio loco securo ibidem nomine et 
pro parte ipsius [magistri Benejvenuti, cum hac conditione, 
quod assignato castro predicto de Occhiz prefato magnifico 
domino comiti Nicolao vel alteri eius nomine, quod dicta 
pecunia decemmillium ducatorum sit . . ipsius magistri 
Benevenuti vel heredum suorum sive filiorum et sibi assi-
gnari debeat cum effectu. Et quod bancus predictus sive 
locus, in quo depositata fuerit p[ecuniaj . . .3 [tjeneatur 
eidem magistro Benevenuto vel heredibus suis facere secu-
ritatem et plenam fidem. De residua vero summa videlicet 
de ducatis quatuor millibus teneatur . . .4 [comejs Nicolaus 
solvere ducatos mille et quingnentos viro magnifico domino 
Fr(i)derico de Zily vel heredibus suis. Pro quibus mille et 
quingnentis ducatis est imping . . .6 [tributujm in foro Trsich